ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРЕЗИДИУМА ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О мерах, принимаемых по профилактике распространения

коронавирусной инфекции (COVID-19) в Удмуртской Республике

Президиум Государственного Совета Удмуртской Республики

постановляет:

1. Информацию принять к сведению.

2. Председателям постоянных комиссий Государственного Совета

Удмуртской Республики, руководителям депутатских фракций

Государственного Совета Удмуртской Республики в срок до 7 мая 2020 года

представить в постоянную комиссию Государственного Совета Удмуртской

Республики по здравоохранению, демографической и семейной политике

предложения по разработке и реализации мер поддержки медицинских

работников, участвующих в мероприятиях по борьбе с коронавирусной

инфекцией в Удмуртской Республике.

3. Аппарату Государственного Совета Удмуртской Республики

продолжить мероприятия по снижению риска распространения новой

коронавирусной инфекции при осуществлении служебной деятельности

Государственного Совета Удмуртской Республики и Аппарата

Государственного Совета Удмуртской Республики.

4. Рекомендовать депутатам Государственного  Совета Удмуртской

Республики, депутатам представительных органов муниципальных

образований, образованных на территории Удмуртской Республики, во

взаимодействии с органами местного самоуправления в Удмуртской

Республике продолжить реализацию мероприятий по обеспечению режима

повышенной готовности, введѐнного распоряжением Главы Удмуртской

Республики от 18 марта 2020 года № 42-РГ «О введении режима

повышенной готовности и об отдельных мерах по снижению риска

распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на

территории Удмуртской Республики», и реализацию мер поддержки

граждан и семей, оказавшихся в сложной жизненной ситуации.

5. Контроль за реализацией настоящего постановления возложить

на заместителя Председателя Государственного Совета Удмуртской

Республики – председателя постоянной комиссии по здравоохранению,

демографической и семейной политике Н.А. Михайлову.

г. Ижевск

29 апреля 2020 года

№ 327-VI